382 H/922 M), pendahulu Imam
Al-Ghazali. Kitab itu merupakan
kumpulan ajaran keakhlakan yang
diambil dari Al-Quran, Sunnah
dan ucapan-ucapan para sufi. Se-
dangkan kitab Masabeh Mafateh
boleh jadi ialah kitab Mafâtîh Al-
Rajâ’ fî Syarh Mashâbîh Al-Dujâ,
yaitu kitab syarah oleh Al-‘Aquli Al-
Wasithi (w. 797 H/1394 M) atas
kitab karangan Al-Baghawî (w. 516